
UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody w miejscowości Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 poz. 1478 z późn. zm.), Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku lipa drobnolistna, 
stanowiącego pomnik przyrody ustanowiony decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z upoważnienia 
Wojewody Poznańskiego Nr RLSLś7146-21/80 z dnia 31 sierpnia 1980 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody, polegających na usunięciu suchych konarów i gałęzi drzewa sięgających nad drogę, chodnik oraz 
dachy budynków w miejscowości Rakoniewice stwarzające zagrożenie dla ruchu pieszego oraz kołowego. 

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w §1 powinny być wykonane przez osobę posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew i doświadczenie w wykonywaniu prac przy drzewostanie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B576B94-BEBF-4B01-A19A-08D2E1ED9A42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu pieszym i drogowym uznano za konieczne 
i niezbędne przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych lipy drobnolistnej rosnącej w Rakoniewicach, 
stanowiącej pomnik przyrody ustanowiony decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody 
z upoważnienia Wojewody Poznańskiego Nr RLSLś7146-21/80 z dnia 31 sierpnia 1980 r. Po 
przeprowadzeniu oględzin przez pracownika urzędu stwierdzono, że gałęzie i konary drzewa będącego 
pomnikiem przyrody przerastają nad drogę, chodnik i dachy. Wobec powyższego stwierdzono, że wyżej 
wymienione drzewo stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi oraz mienia. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B576B94-BEBF-4B01-A19A-08D2E1ED9A42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


